ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О9 .07.2024 Ns _Щ
р.п. Раrrrоrъ

О конlсурсной комиссии по отбору
программ (проектов) социально
орпентпрованпых некоммерческих
оргапизацпй для предоставлеппя
грантов в форме субсидий из
бюджета Рамонского
муЕиципального района
Воронежской области

В соответствии с постановлением администрации Раrrлонского

муниципального района Воронежской области от 01.04.2019 ЛЬ90 (Об

утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из

бюджета Рамонского муниципального района Воронежской области

социzrльно ориентированным некоммерческим организациям на реализацию

программ (проектов) на кончрсной основе> (в редакции постановления от

04.07.2024 J',lq 29з) администрация Рамонского муниципального рйона
Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Состав конкурсной комиссии по обору программ (проеlсов)

социально ориентированньIх некоммерческих организаций дJIя

предоставления црантов в форме субсидий из бюджета Рамонскою

}tуниципальною района Воронежской области (далее - Комиссия) согласно

Приложению 1;

1.2. Положение о Комиссии согJIасно Приложению 2.

щ

2. Огryбликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании органов местною самоуправления Рамонского tvrуниципzlльною

района Воронежской области <<Муниципаlrьный вестнию) и рzrзместить на

официагlьном сайте органов местною самоуправления Рамонскоrо

Iчtуниципальною района Воронежской области в сети I4rrTepHeT.

3. Контроль исполнения настоящею постановления возложить на

руководителя аппарата Iчtуt{иципЕUIьною раЙона Митяеву Е.Н.

Глава
муницип€lльного Р.Н. Береснев

у
о

:)

ý

ý

_)*,

с

с

Приложение l
к постalновлению администрации

Parr,roHcKoю муЕиципального района
Воронежской области
oTot.07.2024Np !о,о

состАв
конкурсной комиссип по обору программ (проектов) соцпаJIьпо

орпептпрованпых некоммерческпх органпзацпй для предоставJIения
грантов в форме субспдшй пз бюджета Рамонского мунпципального

раЙопа ВоронеясскоЙ облаgти

Председатель Комиссии
', Корчагина заместитель главы
'' ЕленаИвановна муниципдIьного района
Замеgтите.пь председателя Комиссии

"
Митяева руковод,Iтель ЕlIшарата

ЕвгенияfIиколаевна муЕиципаJIьноюрайона
Секретарь Комиссии

администрации

з
снытникова
Анна Геннадьевна

члены Комиссии

мамонтова
Татьяна Григорьевна

Асташина
Инна IIиколаевна

Федорова
Елена ВаlrентиIIовна

Подоприхин
Николай Андреевич

Золотарева
Ольга Юрьевна
Субботин
иван Васильевич

ведущий специ€lлист отдела организационно-
концrольной работы и муниципальной сrryжбы
администрации NIуниципЕuIьного района,

директор КУВО (УСЗН Рамонского районо>,
член Общественной па-rrаты Рамонского
IчfуниципЕuIьного рйона (по согласованшо)
председатель Общественной палаты Рамонского
Ilfуницип€шьного района (по согласованию)
заместитель цредседатеJuI Общественной
п€rлаты Рамонского rчrуницип€шьного рйонq
председатель Раrчrонского отделения
Всероссийского обществеЕного движения
"Матери России" (по согласованию)
председатель Рамонской районной
общественной организацпи ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительньIх органов (.rо

согласованию)

руководитель АНО <Ршr,rонский РI-ЩIГЬ> (по
согласованию)
председатель районного комитета профсоюза

работников АIIК (по согласованию)

4

5

6

3

ад\,rинисграции

7.

8.

9.

Е

10.

11.

I,1пьина
Ольга Геннадьевна
Белозерцева
татьяна Ивановна

директор АНО <Рамонский информационно-

ryристский ценlр> (по согласованию)
председатель ТОС <Сосновьй бор> Рамонского
городского поселения (по согласованию)

4

Приложеrrие 2
к постановлению ад\dинистрации

Рамонского муниципального района
Воронежской области
от 09.07.2024 Ns

'Ф

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по отбору программ (проеlстов)

социально ориентпрованных некоммерческих органпзаций
для предоставления грантов в форме субсидий из бюджета
Рамонского муниципального района Воронежской области

I. Общие положенпя

1. Конкурсн.lя коми ссия по обору программ (проектов) социально

ориентированньIх некоммерческих организаций мя предоставления tрантоВ

в форме субсидий из бюджета Рамонского муниципального раЙона

Воронежской области (дшее Комиссия) создается админисТрациеЙ

Рамонского муниципального района Воронежской области (да.тlее

ддминистрация) В соответствии С постановлением администрации

Рамонского муниципального района Воронежской области от 01.04.2019

ЛЬ90 (Об утверждении Положения о предоставлении |рантов в форме

субсидий из бюджета Рамонского муниципального района ВоронежСКОЙ

области социально ориентированным некоммерческим организациям на

реализацию программ (проекгов) на конкурсной основе)).

2. Утверждение состава Комиссии и внесение в нее изменений

осуществJIяется постановлением Мминистрации.

II. Состав Комиссии

З. Состав Комиссии формируется из представителей:

- органов местного самоуправления муниципального района;

- Общественной паIIаты муниципального района;

5

- КУВО <УСЗН РамоЕскою районФ);

- Еекоммерческих организаций, деятельЕость которьш Еащ)авлена на

решение социальньD( проблем IчIуЕиципаIьного района, р€цlвитие

гражданского общества Российской Федерации и коммерческих организаций,

осуществJIяющих благотворительFrуIо деятельность.

4. В состав Комиссии также могут быгь вкгпочены представители

Iц)авоохранИтельныХ оргаIIоВ и независиМые эксперты - предстzlвители

на5/чньrх, образовательньrх 1"rреждений, общественнъпr, коммерческих

организаций, а таюке цраждане, обладающие признаяной высокой

квшrификацией по видам деятельности, предусмотренным статьей 31.1

Федерального закоЕа Ns7-ФЗ (О Еекоммерческих оргаIrизациrDо) и статьей б

Закона Воронежской области }lъ134-оЗ <О государственной (областной)

поддержке социально ориентированЕых Еекоммерческих организаrцй в

Воронежской области.

5. Число членов Комиссии должно быть нечетным и составJIять не

менее 9 человек. Число членов Комиссии, зап,tещzlющих муниципzшьные

должности и должности IчfуниципЕtльной службы в органах местного

самоуправленшI муниципtлJIьного района, должности в государственнъ,D( и

пqrниципальных учреждениях }tуЕ{иципЕлльного раЙона, доJDкно быть менее

половины состава Комиссии.

6, Постановление Ддминистрации о составе члеIIов Комиссии должен

быть размещен на официальцом сайте органов местного самоуцравления

муниципального района в сети Интернет не позднее трех рабочю< дней со

дшI его утверждеЕия.

IП. Организацпя деятеJIьпости Комисспп

7. Комиссия явJU{ется коJшегиапьным органом, который состоит из

председателЯ Комиссии, з€Iп,IеститеJUI председатеJUI Комиссии, секретаря

6

Комиссии и tшенов Комиссии. ,Щеятельностъ Комиссии осуществJIяется на

постоянной основе.

8. Председатель Комиссии оргЕлнизует рабоry Комиссии, распреДеJIЯеТ

обязанности между заместителем, сещретарем и членами Комиссии.

9. Заместитель председатеJIя Комиссии исполняет обязанности

председателя Комиссии в период его отсутствия.

10. Секретарь Комиссии оповещает Iшенов Комиссии о времени и

месте заседания Комиссии, ведет протоколы заседаrrий Комиссии,

обеспечивает решение организационньD( вопросов работы Комиссии.

1 1. Члены Комиссии работают на общественньD( нач€шa>( и принимают

личное )ластие в ее работе.

12. Формой работы Комиссии явJIяется ее заседание.

13. Заседаrrие Комиссии является правомочным, если на нем

присуtствует более 50Yо ее членов.

14. Каждый член Комиссии обладает одним голосом. Ъен Комиссии

не вправе передавать право голоса другому лицу.

15. При равенстве голосов принимается решение, Зо которое

проголосовал председатель Комиссии или другой член Комиссии,

председательствовавший на заседании Комиссии по поруIению председатеJIя

Комиссии.

16. Решения Комиссии оформллотся протоколом, который

подписывают члены Комиссии, црисутствовавшие на заседании Комиссии. В

протоколе заседания Комиссии может укЕrзываться особое мнение членов

Комиссии (при его ншlичии).

17. Оценка программ (проектов) уlастников конкурса доJDкна

ос)лцествJIяться .шенами Комиссии объективно и беспристрастно. В с-ггуrае

если имеются обстоятельства, влияющие или способные повлиять на

надлежащее исполнение членом Комиссии своих обязанностей, то такой член

комиссии обязан письменно проинформировать об этом Комиссию до начала

7

процедуры оценки программ (проектов) 1"lастников конкурса.

18. К обстоятельствам, способньrм повлиять на надJIежащее

исполнение членом Комиссии cBoID( обязанностей, относятся:

- участие (в том числе в течение последнпх t2 месяцев) Iшена Комиссии

и11и его близких родственников в деятельности организации, явJuIющейся

уIастником конкУрса, в качестве rIредитеJIя, члена коллегиального органа,

единоличного исполнительного органа или работника;

- )ластие (в том числе в течение последнпх |2 месяцев) Iшена Комиссии

или его близких родственников в деятельности организации, явJLпющейся

учредителем, )лIастником, членом организаЦИИ, являющейся )ластником

конкурса, в качестве rIредитеJIя или единоличного исполнительного органаi

- напиtIие (в том числе в течение последни)( 2 лет) У тшена Комиссииили

его близких родственников договорных отношений с организацией,

явJIяющейся 1"rастником конкурса;

- полrIение (в том числе в течение последних 2 лет) членом Комиссии

или его близкими родственниками денежных средств, иногО ИlчЦ/ПIеСТВа,

материЕrлъной выгоды (в том числе в виде безвозмездно поJгr{енньrх работ,

услуг) от организации, явJIяющейСя 1"rастником конщурса;

- наличие (в том числе в течение последних 2 лет) у члена Комиссии ши

его близких родственников судебньD( споров с организацией, являющейся

}ЧастникомконкУрса'ее)ЕIреДиТелемилирУкоВоДиТелем;

- rIастие (в том числе в течение последнлм |2 месяцев) IшеЕа Комиссии

в работе организации, являющейся уIастником конкурса, в качестве

добровольца;

- ок€lзание членом Комиссии содействия организации, явJIяющейся

уIастником кончaрса, в подготовке заявки на уIастие в кончlрсе (за

искJIючением слrIаев консультирования на безвозмездной основе rrугем

ответов на вопросы по подготовке заявки);

- иные обстоятельства, при KoTopbD( возникает или может возникнуть

8

противоречие между интересами члена Комиссии и функциями Комиссии.

19. Комиссия, если ей стало известно о нали!Iии обстоятельств,

влияющих или способньrх повлиять на надлежащее исполнение членом

Комиссии своих обязанностей, обязана рассмотреть ID( и принять одно из

следдощих решений:

1) приостаIIовить )частие члена Комиссии в работе Комиссии;

2) оценить представленные на конкурс процраммы (проекты), в

отношении Koтopblx имеются обстоятельства, влияющие илIи способные

повлиять на надлежащее исполнение Iшеном Комиссии cBolD( обязанностей,

без 1"rастия такого члена Комиссии в оценке соответствующих прогРilММ

(проекгов) или в отсутствие такого члена Комиссии на заседании КОмИССИИ;

3) не оцраничивать участие члена Комиссии в работе Комиссии.

20. Решения Комиссии по вопросам, указанным в подtryнкт€D( 1)-3)

пункта 19 настоящего положения, принимаются большинством голосов от

присутствующих членов Комиссии. При этом член комиссии, В ОТНОШеНИИ

которого рассматривается дин из ук€rзанньж вопросов, )лIастие в голосовании

не цринимает.

2I. Иllформация о нulлиtlии обстоятельств, влияющих или способньтх

повлиять на надлежащее исполнение tшеном Комиссии своих обязанностей, а

также решения, принятые Комиссией по результатам рассмотрения такой

информации, указываются в протоколе заседания Комиссии.

22. Член Комиссии обязан собrподать авторские права )ластникоВ

конкурса на результаты их интеллекryальной деятельности в соответствии с

действующим законодательством.

23. Член Комиссии в слrIае несогласия с решением Комиссии имеет

право письменно выразить особое мнение, которое приобщается к протокоJry.

24. Член Комиссии вправе в любое время выйти из состава Комиссии,

подаВ соответСтвующее мотивированное заявление в письменной форме

председателю Комиссии или в Администрацию.

9